
27.02.2023 16:06 https://www.resm�gazete.gov.tr/esk�ler/2023/02/20230225-15.htm

https://www.resm�gazete.gov.tr/esk�ler/2023/02/20230225-15.htm 1/3

25 Şubat 2023 CUMARTESİ Resmî Gazete Sayı : 32115

TEBLİĞ

Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı (Gel�r İdares� Başkanlığı)’ndan:
KATMA DEĞER VERGİSİ GENEL UYGULAMA TEBLİĞİNDE

DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ
(SERİ NO: 45)

 
MADDE 1- 26/4/2014 tar�hl� ve 28983 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Katma Değer Verg�s� Genel

Uygulama Tebl�ğ�n�n (III/B-3.) bölümünün üçüncü paragrafı �le (III/B-3.2.5.) bölümünde yer alan “2007/13033 sayılı
Bakanlar Kurulu Kararı ek� (II) sayılı l�sten�n 28, 29, 31 ve 34 üncü sırası” �bareler� “2007/13033 sayılı Bakanlar
Kurulu Kararının geç�c� 10 uncu maddes� ve Karar ek� (II) sayılı l�sten�n 28, 29, 31 ve 34 üncü sırası” olarak
değ�şt�r�lm�şt�r.

MADDE 2- Aynı Tebl�ğ�n (VI/Ç-2.) bölümünden sonra gelmek üzere başlığı �le b�rl�kte aşağıdak� bölüm
eklenm�şt�r.

“3. Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı Tarafından Kahramanmaraş’ta Meydana Gelen Depremden Etk�lenen İller İç�n
İlan Ed�len Mücb�r Sebep Dönem�nde KDV İade Uygulaması

6/2/2023 tar�h�nde Kahramanmaraş �l�nde meydana gelen deprem felaket�ne �l�şk�n olarak, depremden
etk�lenen Adana, Adıyaman, D�yarbakır, Gaz�antep, Hatay, Kahramanmaraş, K�l�s, Malatya, Osman�ye, Şanlıurfa ve
Elazığ �ller� �le S�vas �l� Gürün �lçes�nde Bakanlığımız tarafından mücb�r sebep hal� �lan ed�lmes� uygun bulunmuştur.

Bu kapsamda, söz konusu yerlerde deprem tar�h� �t�barıyla mükellef�yet kaydı bulunan mükellefler�n, bu
mükellef�yetler� neden�yle verg� kanunlarının uygulanması bakımından 6/2/2023 �la 31/7/2023 (bu tar�h dâh�l) tar�hler�
arasında mücb�r sebep hal�nde olduğu kabul ed�lm�şt�r.

Mücb�r sebep hal� süres�nce ver�lmes� gereken verg� beyannameler� ve b�ld�r�mler�n ver�lme süreler�
uzatılmıştır.

D�ğer taraftan, mücb�r sebep kapsamında olsun veya olmasın, mükellefler�n KDV �ade taleb�nde
bulunab�lmeler� �ç�n, söz konusu verg�ye �l�şk�n beyannameler�n ver�lmes� ve bu beyannamelerde �ades� talep ed�len
KDV tutarının göster�lmes� gerek�r.

Bu bakımdan, mücb�r sebep kapsamında bulunan mükellefler KDV beyannames� vermek ve gerekl� belgeler�
verg� da�res�ne �braz etmek suret�yle mücb�r sebep dönem�nde de KDV �ade taleb�nde bulunab�l�r.

Öte yandan, mücb�r sebep dönem�nde KDV �ade talepler�n�n yer�ne get�r�lmes�nde, bu Tebl�ğ�n muhtel�f
bölümler�nde �ade türler� �t�barıyla bel�rlenen usul ve esaslar korunmakla b�rl�kte, mücb�r sebep �lan ed�len dönemde
yer alan KDV beyannameler�n�n (uzayan) ver�lme tar�h�n� tak�p eden aybaşına kadar yapılacak �ade talepler�ne (ATU
ve ön kontrol raporuna dayalı �adeler har�ç) �st�naden KDVİRA s�stem� tarafından yapılan sorgulama net�ces�nde
üret�lecek “KDV İades� Kontrol Raporu”nda yer alan sonuçlar bakımından aşağıda bel�rt�len usul ve esaslar
doğrultusunda �şlem tes�s ed�lmes� uygun görülmüştür.

a) Mahsuben �ade talepler�;
1- KDVİRA s�stem� tarafından yapılan sorgulama net�ces�nde üret�len kontrol raporunda ve verg� da�res�nce

yapılan kontroller sonucunda olumsuzluk bulunmadığı tesp�t ed�len tutarlar bakımından mahsuben �ade taleb� genel
hükümlere göre yer�ne get�r�l�r.

2- KDVİRA s�stem� tarafından yapılan sorgulama net�ces�nde üret�len kontrol raporunda, alım yapılan
mükellefler�n (alt mükellefler dah�l) mücb�r sebep neden�yle KDV beyannames� vermemes� ve/veya Ba-Bs
b�ld�r�m�nde bulunmamasından kaynaklandığı tesp�t ed�len olumsuzluklara �sabet eden kısmın mahsuben �ades�;

- HİS sert�f�kası sah�b� mükellefler�n �ade talepler�nde, bu tutarın %12,5’� oranında,
- İTUS sert�f�kası sah�b� mükellefler�n �ade talepler�nde, bu tutarın %25’� oranında,
- HİS ve İTUS sert�f�kası sah�b� olmayan mükellefler�n YMM raporu, verg� �nceleme raporu veya tem�nat

aranmayan �ade talepler�nde % 50’s� oranında, YMM raporu, verg� �nceleme raporu veya tem�nat aranan �ade
talepler�nde �se bu tutarın %120’s� oranında

tem�nat ver�lmes� hal�nde yer�ne get�r�l�r.
3- KDVİRA s�stem� tarafından yapılan sorgulama net�ces�nde üret�len kontrol raporunda ve verg� da�res�nce

yapılan kontroller sonucunda, mücb�r sebep dışındak�, tesp�t ed�len olumsuzluklara �sabet eden mahsup taleb� genel
hükümler çerçeves�nde değerlend�r�l�r.

Örneğ�n; HİS ve İTUS sert�f�kası bulunmayan (A) Ltd. Şt�., Şubat/2023 dönem�ndek� �hracat tesl�mler�
neden�yle 28/3/2023 tar�h�nde verd�ğ� KDV beyannames�nde 500.000 TL tutarında �ade beyan etm�şt�r. (A) Ltd. Şt�.,
standart �ade talep d�lekçes� �le 500.000 TL �ade tutarının verg� borçlarına mahsubunu talep etm�ş ve �ade talepler�nde
aranan belgeler� elektron�k ortamda gönderm�şt�r. KDVİRA s�stem� tarafından yapılan sorgulama ve verg� da�res�nce
yapılan kontroller sonucunda �ades� talep ed�len tutarın 300.000 TL’l�k kısmı �ç�n olumsuzluk tesp�t ed�lmem�ş,
200.000 TL’l�k kısmı �ç�n olumsuzluk tesp�t ed�lm�şt�r. Bu 200.000 TL’n�n 150.000 TL’l�k kısmı mücb�r sebep



27.02.2023 16:06 https://www.resm�gazete.gov.tr/esk�ler/2023/02/20230225-15.htm

https://www.resm�gazete.gov.tr/esk�ler/2023/02/20230225-15.htm 2/3

kapsamında bulunan mükellefler�n �lg�l� dönem KDV beyannames�n� vermem�ş olmasından kaynaklı olup, 50.000
TL’l�k kısmı �se mücb�r sebep kapsamında bulunmayan mükelleflerden (veya mücb�r sebep kapsamında bulunan
mükelleflerden mücb�r sebep kapsamında olmayan dönemlerde) yapılan alımlara �l�şk�nd�r.

Bu durumda, (A) Ltd. Şt�.n�n Şubat/2023 dönem�ndek� �hracat tesl�mler�ne �l�şk�n mahsuben �ade taleb�n�n
olumsuzluk tesp�t ed�lmeyen 300.000 TL’l�k kısmının genel hükümler çerçeves�nde; olumsuzluk tesp�t ed�len kısmın
mücb�r sebep kapsamında bulunan mükelleflerden yapılan alımlara �sabet eden 150.000 TL’l�k kısmının �se 75.000 TL
tem�nat ver�lmes� hal�nde yer�ne get�r�lmes� mümkündür. Olumsuzluk tesp�t ed�len kısmın mücb�r sebep kapsamında
bulunmayan mükelleflerden (veya mücb�r sebep kapsamında bulunan mükelleflerden mücb�r sebep kapsamında
olmayan dönemlerde) yapılan alımlara �sabet eden 50.000 TL’l�k kısmı genel hükümler çerçeves�nde değerlend�r�l�r.

(A) Ltd. Şt�.n�n İTUS sert�f�kası sah�b� olması hal�nde, olumsuzluk tesp�t ed�len kısmın mücb�r sebep
kapsamında bulunan mükelleflerden yapılan alımlara �sabet eden 150.000 TL’l�k kısmı �ç�n 37.500 TL tem�nat
ver�lmes� hal�nde, 150.000 TL tutarındak� mahsuben �ade taleb� yer�ne get�r�l�r.

(A) Ltd. Şt�.n�n HİS sert�f�kası sah�b� olması hal�nde, olumsuzluk tesp�t ed�len kısmın mücb�r sebep
kapsamında bulunan mükelleflerden yapılan alımlara �sabet eden 150.000 TL’l�k kısmı �ç�n 18.750 TL tem�nat
ver�lmes� hal�nde, 150.000 TL tutarındak� mahsuben �ade taleb� yer�ne get�r�l�r.

b) Nakden �ade talepler�;
1- KDVİRA s�stem� tarafından yapılan sorgulama net�ces�nde üret�len kontrol raporunda ve verg� da�res�nce

yapılan kontroller sonucunda olumsuzluk bulunmadığı tesp�t ed�len tutarlar bakımından nakden �ade taleb� genel
hükümlere göre yer�ne get�r�l�r.

2- KDVİRA s�stem� tarafından yapılan sorgulama net�ces�nde üret�len kontrol raporunda, alım yapılan
mükellefler�n (alt mükellefler dah�l) mücb�r sebep neden�yle KDV beyannames� vermemes� ve/veya Ba-Bs
b�ld�r�m�nde bulunmamasından kaynaklandığı tesp�t ed�len olumsuzluklara �sabet eden kısmın nakden �ades�;

- HİS sert�f�kası sah�b� mükellefler�n �ade talepler�nde, bu tutarın %30’u oranında,
- İTUS sert�f�kası sah�b� mükellefler�n �ade talepler�nde, bu tutarın %60’ı oranında,
- HİS ve İTUS sert�f�kası sah�b� olmayan mükellefler�n �ade talepler�nde, bu tutarın %120’s� oranında
tem�nat ver�lmes� hal�nde yer�ne get�r�l�r.
3- KDVİRA s�stem� tarafından yapılan sorgulama net�ces�nde üret�len kontrol raporunda ve verg� da�res�nce

yapılan kontroller sonucunda, mücb�r sebep dışındak�, tesp�t ed�len olumsuzluklara �sabet eden nakden �ade taleb�
genel hükümler çerçeves�nde değerlend�r�l�r.

Örneğ�n; HİS ve İTUS sert�f�kası bulunmayan (B) A.Ş., Mart/2023 dönem�ndek� yatırım teşv�k belges� sah�b�
mükelleflere yaptığı mak�ne tesl�mler� neden�yle 28/4/2023 tar�h�nde verd�ğ� KDV beyannames�nde 800.000 TL
tutarında �ade beyan etm�şt�r. (B) A.Ş., standart �ade talep d�lekçes� �le bu tutarın nakden �ades�n� talep etm�ş ve �ade
talepler�nde aranan belgeler� elektron�k ortamda gönderm�şt�r. KDVİRA s�stem� tarafından yapılan sorgulama ve verg�
da�res�nce yapılan kontroller sonucunda �ades� talep ed�len tutarın 500.000 TL’l�k kısmı �ç�n olumsuzluk tesp�t
ed�lmem�ş, 300.000 TL’l�k kısmı �ç�n olumsuzluk tesp�t ed�lm�şt�r. Bu 300.000 TL’n�n 100.000 TL’l�k kısmı mücb�r
sebep kapsamında bulunan mükellefler�n �lg�l� dönem KDV beyannames�n� vermem�ş olmasından kaynaklı olup,
200.000 TL’l�k kısmı �se mücb�r sebep kapsamında bulunmayan mükelleflerden (veya mücb�r sebep kapsamında
bulunan mükelleflerden mücb�r sebep kapsamında olmayan dönemlerde) yapılan alımlara �l�şk�nd�r.

Bu durumda, (B) A.Ş.n�n Mart/2023 dönem�ndek� bu tesl�mler� neden�yle nakden �ade taleb�n�n olumsuzluk
tesp�t ed�lmeyen 500.000 TL’l�k kısmının genel hükümler çerçeves�nde; olumsuzluk tesp�t ed�len kısmın mücb�r sebep
kapsamında bulunan mükelleflerden yapılan alımlara �sabet eden 100.000 TL’l�k kısmının �se 120.000 TL tutarında
tem�nat ver�lmes� hal�nde yer�ne get�r�lmes� mümkündür. Olumsuzluk tesp�t ed�len kısmın mücb�r sebep kapsamında
bulunmayan mükelleflerden (veya mücb�r sebep kapsamında bulunan mükelleflerden mücb�r sebep kapsamında
olmayan dönemlerde) yapılan alımlara �sabet eden 200.000 TL’l�k kısmı genel hükümler çerçeves�nde değerlend�r�l�r.

(B) A.Ş.n�n İTUS sert�f�kası sah�b� olması hal�nde, olumsuzluk tesp�t ed�len kısmın mücb�r sebep kapsamında
bulunan mükelleflerden yapılan alımlara �sabet eden 100.000 TL’l�k kısmı �ç�n 60.000 TL tem�nat ver�lmes� hal�nde,
100.000 TL tutarındak� nakden �ade taleb� yer�ne get�r�l�r.

(B) A.Ş.n�n HİS sert�f�kası sah�b� olması hal�nde, olumsuzluk tesp�t ed�len kısmın mücb�r sebep kapsamında
bulunan mükelleflerden yapılan alımlara �sabet eden 100.000 TL’l�k kısmı �ç�n 30.000 TL tem�nat ver�lmes� hal�nde,
100.000 TL tutarında nakden �ade taleb� yer�ne get�r�l�r.

D�ğer taraftan, mücb�r sebep hal�n�n sona ermes�n� müteak�p bu bölümde yer alan düzenlemelerden
yararlanılan �ade talepler�ne �l�şk�n olarak KDVİRA s�stem� tarafından yen�den sorgulama yapılarak rapor üret�l�r ve
mükellefler�n mücb�r sebep kapsamındak� dönemlere �l�şk�n nakden ve mahsuben �ade talepler� bu raporlar d�kkate
alınarak verg� da�reler�nce genel hükümler çerçeves�nde sonuçlandırılır.

c) YMM raporlarının �braz süres� �le eks�kl�k yazılarına cevap süres�;
6/2/2023 �la 31/7/2023 (bu tar�h dâh�l) tar�hler� arasında mücb�r sebep hal�nde olduğu kabul ed�len

mükellefler�n KDV �ade talepler�ne �l�şk�n olarak (ATU kapsamındak� �adeler dah�l) bu Tebl�ğde YMM raporlarının
�brazı �ç�n bel�rlenen süren�n mücb�r sebep hal� �lan ed�len döneme �sabet eden kısmı �ç�n bu süreler �şlemez. Mücb�r
sebep hal�n�n sona erd�ğ� tar�hten �t�baren kalan süreler �şlemeye devam eder.
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Örneğ�n; Gökalp Verg� Da�res� Müdürlüğü mükellef� (C) Ltd. Şt�.ne �hracat tesl�mler�ne �l�şk�n ATU
kapsamında 12/1/2023 tar�h�nde KDV �ades� yapılmıştır. Bu �ade neden�yle 12/7/2023 tar�h�ne kadar YMM raporu
�braz ed�lmes� gerekmekted�r. Ancak, 6/2/2023 �la 31/7/2023 tar�hler� arasında mükellef mücb�r sebep kapsamında
olduğundan ve YMM raporu �braz süres� mücb�r sebep dönem�ne �sabet ett�ğ�nden mükellef�n YMM raporu �braz
süres�, mücb�r sebep hal�n�n sona erd�ğ� tar�hten �t�baren mücb�r sebep dönem�ne �sabet eden süre kadar uzayacaktır.
Yan� mükellef bu �adeye �l�şk�n YMM raporunu 4/1/2024 tar�h�ne kadar (bu tar�h dah�l) �braz edeb�lecekt�r.

Mücb�r sebep kapsamında bulunan mükellefler�n KDV �ade talepler�ne �l�şk�n olarak verg� da�reler�nce
eks�kl�kler�n tamamlanması �ç�n gönder�len yazılarda ver�len süren�n mücb�r sebep hal� �lan ed�len döneme �sabet eden
kısmı �ç�n bu süreler �şlemez. Mücb�r sebep hal�n�n sona erd�ğ� tar�hten �t�baren kalan süreler �şlemeye devam eder.

Örneğ�n; Aksu Verg� Da�res� Müdürlüğü mükellef� (D) A.Ş.n�n �nd�r�ml� orana tab� �şlemlerden kaynaklanan
mahsuben �ade taleb�ne �l�şk�n tesp�t ed�len eks�kl�kler neden�yle verg� da�res�nce gönder�len yazıda 30 gün süre
ver�lm�ş ve yazı mükellefe 31/1/2023 tar�h�nde tebl�ğ ed�lm�şt�r. Mükellef 6/2/2023 �la 31/7/2023 tar�hler� arasında
mücb�r sebep kapsamında olduğundan ve eks�kl�kler�n tamamlanmasına �l�şk�n cevap süres� mücb�r sebep dönem�ne
�sabet ett�ğ�nden bu süre 25/8/2023 tar�h�ne kadar (bu tar�h dah�l) uzayacaktır.”

MADDE 3- Bu Tebl�ğ yayımı tar�h�nde yürürlüğe g�rer.
MADDE 4- Bu Tebl�ğ hükümler�n� Haz�ne ve Mal�ye Bakanı yürütür.

 
 


